
Adresa: Lagja "28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacme si vijon: 
a) re kete diplorne re nivelit master profesional osc re barasvlershrne, nc re njejti.:n fushi.: me 

njerin nga kualifikimer profesionale ri.: ofrucsir te J\ FP-sc; 

Aplikanti duhet te plotcsoje kriterete pergjithshme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kcte zotcsi re plote per te vepruar; 
b) te jcre ne kushtc shendcresoro c1e e lcjojne tc kryeje dcryren: 
c) te mos [etc i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjcu e vcprave pcnale; 
d) re mos kerc ndaj tij masa disiplinore c1e nuk j.me shuar; 
e) te demonstroje vlcra re larta tc ctikes, sjellies dhe kornnnikimir; , 
f) tc dernonstroje aftesi re punes nc grup dhe tc motivimir 

Ne zbatirn te ligj it nr. 15/20 I 9, "Per nx itjen e punesimit"; te ligj it nr. 15/2017, .. Per arsimin 
dhe forrnimin profesional ne Republikcn e Shqiperisc"; Le vcndimit tc Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 31.7.2019. "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe tc 
funksionimit te Agjencise Kornbetare te punesimii dhe aftesive"; te udhezimit nr.]4. date 
27.5.2021, ""Per menyren c organizimit dhe veprimtarise se institucionevc te arsimit dhe 
fonnirnit profesional, si dhe aspektet e menaxhimit te burimeve njerezore, perberjes se 
njesise se zhvillimit te ofruesve te arsimit dhe formimit profcsional clhe zhvillimit le 
vazhduar profesional te personelit": 

Ofruesi publik i AFP-se. Shkolla Profesionale Elbasan. ju njofton krijimin e vendit 
le lire per pozicionin mesimdhenes i kulrurcs profesionale: 

- Pozicioni: mesirndhcnes i tcorise profesionale ne drcjtimin'Termo-hidraulike (Inxhinicr 
mekanik) 

I. Kriteret e pergjithshrne dhe kriteret e posacme 

DRE.JTORISE JURJDIKE DHE BURlMEVE N.JEREZORE 
DRE.JTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKlJN 

AGJENCIA KOMBETARE E PlJNES.IMlT DHE AFTESIVE 
TIRANE 

Lenda: Njoftim per levizje paralele 

Data I,-( . f'J.2024 Nr. 593 prot. 

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE lNOVACIONIT 
AGJENCIA KOMBET ARE E PlJNESIMIT DHE AFTESIVE 

SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

REPUSLIKA e SHOIPERISE 



Adresa: Lagja ''28 Nentori", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Dosja e aplikirnit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 

- leterrnotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne}; 
- karten e identitetit; 
- diplornen; 
- librezen e punes; 

- cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet, trajnimet apo te tjera te perrnendura 
ne CV; 

- certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit; 
- vertetimin e gjendjes shendetesore; 
- vertetirn in e gjendjes gjyqesore; 
- vertetirnin nga punedbenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka rnarre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes te meparshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinale ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe te huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara . 

. . Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 1G . oJ .2024 

2.Dokumcntet e aplikimit 

b) te kete te pakren 1 (nje) vit pervoje puhe ne fushen, ne re cilen ka kryer studimet; 
c) te njohe dhe te perdorc teknologjinc e informacionit; 
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